
Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N: 33 
del 19/07/2022

Oggetto: P.U.L. PIANO DI UTILIZZO DEI LITORALI. ACCOGLIMENTO 
OSSERVAZIONI PRESCRIZIONI E INTEGRAZIONI ENTI COMPETEN­
TI. ADOZIONE DEFINITIVA

L’anno duemilaventidue, il giorno diciannove del mese di luglio, alle ore 15:00 nella Casa 
Comunale, alla I^ convocazione in seduta straordinaria, che è stata partecipata ai Signori Consi­
glieri a norma di legge, risultano all’introduzione del punto all’odg:

Mulas Massimo P Pintus Claudia A 

Satta Salvatore Francesco P Piras Claudio P 

Bassu Michele A Pusceddu Sabrina P 

Bruzzi Quirico P Ruiu Gavino P 

Cabitta Antonio P Sanna Gavino Giuseppe P 

Cermelli Giovanni Ivan P Sassu Sebastiano Costantino Simone P 

Conticelli Paola Rossana P Spanu Bastianino P 

Dessi’ Anna Lisa P Frassetto Anna Laura P 

Madeddu Gianpiero P Arru Patrizia P 

Mura Gaetano Stefano P 

Murgia Antonello P 

Pantaleo Alessandro P 
Assegnati n. 21 Presenti n. 17
In carica        n. 21                            Assenti n. 4

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale:

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzanti (art. 97, comma 4, lett. A. 
del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Giancarlo Carta.

Presiede la seduta il Sig. Salvatore Francesco Satta.

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione
 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  tecnica  ha 

espresso parere favorevole;   
 il  Responsabile  del  servizio  interessato  per  quanto  concerne  la  regolarità  contabile  ha 

espresso parere favorevole;  

La seduta è pubblica



Comune di Porto Torres
PROVINCIA DI SASSARI

IL PRESIDENTE

In prosecuzione di seduta, alle ore 16:23, passa all’esame del 2° argomento iscritto all’odg ed invita 
l’Assessora Tortu a relazionare nel merito. 

Alle ore 16:24 rientrano in aula i Consiglieri Bruzzi e Mura.

Consiglieri presenti in aula n. 19, assenti n. 2 (Bassu e Pintus). 

Per la parte tecnica interviene il Responsabile dell’ufficio Urbanistica Ing. Cappai.

Aperto il dibattito intervengono i Consiglieri: Pantaleo il quale comunica che per questione di oppor­
tunità non parteciperà alla discussione e al voto ed uscirà dall’aula, Sanna, Sassu, Cermelli, Spanu, 
l’Assessora Tortu, Conticelli e Bruzzi ed in risposta interviene il Sindaco. 

Alle 16:48 avvicendamento Presidente con Vicepresidente Dessì Annalisa.

Alle 16:50 avvicendamento Vicepresidente Dessì con Presidente. 

Per il 2° giro intervengono i Consiglieri: Cermelli, Spanu e Sassu. 

Per dichiarazioni di voto intervengono i Consiglieri Sanna, Madeddu, Cermelli,  Spanu, Bruzzi e 
Sassu i quali a nome dei rispettivi gruppi anticipano il voto favorevole. 

Non essendoci ulteriori interventi, pone l’argomento in votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione n. 208 del 20/06/2022, predisposta  dal Dirigente dell’Area am­
biente, tutela del territorio, urbanistica, edilizia privata, con la quale si propone: “P.U.L. PIANO DI  
UTILIZZO DEI LITORALI. ACCOGLIMENTO OSSERVAZIONI PRESCRIZIONI E INTEGRAZIONI  
ENTI COMPETENTI. ADOZIONE DEFINITIVA”. 

Rilevato che la stessa proposta deliberativa ha riportato il preventivo parere favorevole del Diri­
gente dell’Area ambiente, tutela del territorio, urbanistica, edilizia privata in ordine alla regolarità 
tecnica e del Dott. Flavio Cuccureddu, Dirigente ad interim del Servizio Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs 267/2000.

Visto il verbale della 1^ Commissione consiliare tenutasi in data 07­07­2022.

Con n.  18 consiglieri presenti e votanti, assenti n. 3 (Bassu, Pintus e Pantaleo quest’ultimo as­
sente al momento della votazione), ad unanimità di voti espressi palesemente per alzata di mano, 

DELIBERA

Di approvare l’allegata proposta deliberativa avente ad oggetto: “ P.U.L. PIANO DI UTILIZZO DEI  
LITORALI.  ACCOGLIMENTO OSSERVAZIONI PRESCRIZIONI  E INTEGRAZIONI ENTI  COMPETENTI.  
ADOZIONE DEFINITIVA”. 



IL PRESIDENTE
pone  in  votazione  l’immediata  eseguibilità  dell’atto  ai  sensi  dell’art.  134,  comma 4  del  D.Lgs 
267/2000

IL CONSIGLIO COMUNALE

CON voti unanimi, espressi palesemente per alzata di mano da n. 18 Consiglieri presenti e votan­
ti, 

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del­
l’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/2000, stante l’urgenza. 

Si attesta che la presente deliberazione verrà affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi e contestualmente comunicata in elenco ai capigruppo consiliare ai sensi dell'art. 37 
L.R. n. 2 del 04.02.2016.

Il presente verbale, letto ed approvato, viene come appresso sottoscritto:

Il  Presidente Il  Segretario Generale

Sig. Francesco Salvatore Satta Dott. Giancarlo Carta

Documenti Allegati

Titolo Impronta

Parere Motivato Provincia SS
3A60054F5816938FB9BD342FA26244E9F6D90E196CD­
F74FC413A5F9215EA14C4 

Delibera compatibilità PAI Autorità di 
bacino

C272321269958F96FC829DFC3B184BD­
F38E5454A3301A9892FC09408BDB56E75 

Determina parere VincA
87BFBB416F86D80E550AD0E82220E5DCCAE5858D7E5D­
FE70D8ADE1C4CAF62B31 

Relazione PAI art 8 PUL
3CDBCA613123E1A988FFFD4E043A679791C87C9EB0DA4813D­
D0CE3C6890069EE 

Rapporto Ambientale
10900543265AF­
B024153F1F03083B2211FD8B0C2D31FC731E34AD6145E7CC539 

Sintesi non tecnica
23B33E4AEF11B4D353505C602C2A7350FEAB15A3C0F8F45DCB­
D769A42F50D82A 

Dichiarazione di sintesi
F8CB55110BAA645E85A9CED54443347B40F5C361C7D­
D286B89E52BE632BB49F5 

Studio di incidenza
80F63AF43EA43C1C8B2D9F­
BA06B5AB9932EA1C0D2EC2A30071C7140F5CB9DFDB 

Allegato I Habitat
713D439309D044ADCD6AFC7AE­
BAA3F00129F538D1E1E1EED8A148299748D7959 

Regolamento d'uso
2331CE2AD9CA5DF85D143AE200F08DFDCEE­
B9F13B6497C57A8EE56ED77D13E45 

Relazione Tecnica illustrativa
03E1601BBF33AF90C51655A040E6FEE8F9E9DAD2967F6BF5F­
BE136DDEBB5E14B 

Relazione esplicativa
93D00A3EDA96A7429A58A05DF2643AD77D­
F42E2076EC8D493E9D5068B0CFFC46 

Relazione Storico culturale ed Archeo­
logica

7974A63B90DD3198A83632C45BEB­
B269161861535CD98B13A5AF50B493B4D31E 



TAV 1 Quadro dei livelli di tutela ambi­
entale e paesaggistica

0DABB4277BA6901A3A8236360­
DAEE25FCFD7AC7B0D04A9FC872005D0B10D1F68 

TAV 2 PPR
06A80EDFBF4E617450CACCA12825389F7875438735A8BEB179B­
B4F622A47EA1B 

TAV 3 Unità fisiografiche e componenti 
geoambientali

C6CDD67C74D9A753BDBDA0925483EA1323608AACB70D­
C10CBA536C9645FAE058 

TAV 4a Insediamenti turistici, infras­
trutture e servizi a supporto della bal­
neazione

926B3A51379A26244AEC6DCF6918AD1­
FAC547EA02CFC8AF843D16F67DC5165EE 

TAV 4b Insediamenti turistici, infras­
trutture e servizi a supporto della bal­
neazione

87939ABD3C2E5571795FAFFE8B479AE6A00FBFF778A8D­
C96688957CEA2D34B96 

TAV 5 PRG
4ED67A8538444EAE35BE2C860DDE866C2F56B810BE1444D­
D97D778C092D3D809 

TAV 6 Aree oggetto di riqualificazione 
e/o di messa in sicurezza

98E620882­
FA958F476225A0E2A446B9845E49685A3907556FD35A­
CAF320CEB21 

TAV 7a Zonizzazione e Attività turisti­
co­ricreative e servizi di supporto alla 
balneazione

8E2CFB5BBD4470F4AB157D7DB4D5C47E­
F610AFAB886716477811D8E71398BBD6 

TAV 7b Zonizzazione e Attività turisti­
co­ricreative e servizi di supporto alla 
balneazione

4F1BC9DCFBCFD48CCAA19745C29157295ED9F7C773DD6524E­
F79B125404C8A10 

TAV 8a Progetto base delle aree da af­
fidare in concessione

88DBAF5BD3DEDA48430379104A0AB79FB87D46913F29B648­
CA261AA2746892A5 

TAV 8b Progetto base delle aree da af­
fidare in concessione

EED7CBE5C34710281C9E4506DB212E9C­
C88D976ECDE77CE57BA482E193E94694 

TAV 10a Sovrapposizione scelte di Pi­
ano e beni storico – culturali e archeo­
logici

8015A805375B9F6AC84C6D235A2E33944715B06053E36A98A9­
CAFB5F64957FB3 

TAV 10b Sovrapposizione scelte di Pi­
ano e beni storico – culturali e archeo­
logici

1EB2E29E99D96B40DCCC6­
CA6A5BE0B8B6091B5BC1287E7D18E937387EB60BAE2 

Osservazione Agenzia delle Dogane
EC­
CE9A8779F07F7146AAAB8D1097EE72896A7BACEA24D3CF856C
E353B79EBF76 

Osservazioni Provincia SS
B04CE788E4F9B3A7D8DEF11BD9C6608220­
DA781A69945AAA24E523F382A9A3BB 

Osservazioni RAS Servizio Pianifi­
cazione

C34E76A888CD­
B037E6E658B47F7E882A80822D5376BEEEDA8CFC3CF55FFD4D
EB 

Osservazione SABAP
39D97C13B796DC87A599460D­
B96C56E5E6B9174917591744F150D18C7517CD9F 

Osservazione Associazione Sviluppo e 
Rinascita

977FAFE94E3BB40E33866CD­
CA3322191F8466672F99BAA095B8BB264B2336F1A 

Verbale della Commissione consiliare 
permanente all' Urbanistica

31A14048D152E66B08E24245BEFB­
DA61F7E434D81D3D9183ABA7ED3AEF2CF632 

File audio Commissione Urbanistica 
07.07.2022

162C35CF3FDE59E5346E5E184001C46470394320AF9F89C73CF6
86910D3626CB 

TESTO PROPOSTA FIRMATO DIGI­
TALMENTE

9FFE37AF39B60F7D7B59738FEB104CD69D­
B90D434C1679480D1D90F322D64449 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
0FFC607BE671D11C6D47100B85A863BA17FD­
D5D55011BE66476E46734A9FF121 

ESPRESSIONE PARERE DI REGO­
LARITÀ CONTABILE

276E36BEA78B734BB940213E64B06AAAF139F3CC60F9210F­
F493C682952ACEA1 


	Comune di Porto Torres
	Assegnati n. 21 Presenti n. 17
	In carica n. 21 Assenti n. 4

	Comune di Porto Torres
	IL CONSIGLIO COMUNALE


		2022-07-22T10:46:27+0000
	CARTA GIANCARLO


		2022-07-25T08:43:56+0000
	SATTA SALVATORE FRANCESCO




